
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.10.2021 № 1143 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие физической культуры и спорта»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 30.10.2019 № 1529 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 39, 

06.03.2020 № 273, от 05.10.2020 № 1241, от 09.11.2020 № 1402, от 04.12.2020 

№ 1564, от 19.01.2021 № 20, от 01.02.2021 № 86) (далее – Программа): 

1.1. Строку «Участники программы» паспорта Программы изложить в 

следующей редакции: 

Участники программы Муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа «Олимпия» города Кирово-



 

 

Чепецка Кировской области (далее – МАУ СШ 

«Олимпия») 

 Муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа № 1 города Кирово-Чепецка 

Кировской области (далее – МАУ СШ № 1)  

 

1.2. Строку «Объёмы и источники финансового обеспечения 

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансового обеспечения 

программы  

 

2020 год – 63 598,2 тыс. руб. в т.ч.: 

бюджет муниципального образования –  

47 295,4 тыс. руб.; 

федеральный бюджет – 3 948,9 тыс. руб.; 

областной бюджет – 1 066,5 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 11 287,4 тыс. руб. 

 2021 год – 59 333,5 тыс. руб. в т.ч.: 

бюджет муниципального образования – 

48 113,1 тыс. руб.; 

областной бюджет – 333,0 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 10 887,4 тыс. руб. 

 2022 год – 58 301,1 тыс. руб. в т.ч.: 

бюджет муниципального образования – 

47 080,7 тыс. руб.; 

областной бюджет – 333,0 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 10 887,4 тыс. руб. 

2023 год – 59 507,5 тыс. руб. в т.ч.: 

бюджет муниципального образования – 

48 287,1 тыс. руб.; 

областной бюджет – 333,0 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 10 887,4 тыс. руб. 



 

 

 2024-2030 годы  –  планирование бюджетных 

ассигнований будет осуществляться в 

соответствии с муниципальным правовым актом, 

регулирующим порядок составления проекта 

бюджета муниципального образования и с 

актами, определяющими вопросы планирования 

бюджетных ассигнований, с учетом результатов 

оценки эффективности муниципальных программ 

за предыдущий год, а также привлечения средств 

бюджетов различных уровней и внебюджетных 

источников 

 

1.3. В разделе «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта, цели, задачи, показатели эффективности 

реализации программы, ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы 

реализации программы»: 

1.3.1 таблицу показателей эффективности реализации программы 

изложить в следующей редакции: 

№ 

п/

п 

Наименование задачи / 

показателя 

эффективности 

реализации   программы 

Единиц

а 

измере

ния 

Количественное значение  показателя 

эффективности реализации программы 

1 этап  2 этап 3 этап 

2020 2021 2022 2023 2024 – 

2025 

2026 – 

2030 

Задача 1. Привлечение к занятиям спортом различных категорий населения  

1. Доля населения, 

систематически 

занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей 

численности населения в 

возрасте  

3 – 79 лет 

% 37,0 39,0 45,0 50,0 55,5 70,0 

2. 

 

Доля спортсменов, 

имеющих массовые 

спортивные разряды от 

% 30 31 32 33 34 35 



 

 

общего количества 

спортсменов спортивных 

школ   

Задача 2. Развитие массового спорта 

1. Обеспечение 

спортивными 

сооружениями на 10 тыс. 

человек населения  

ед. 18,4 18,4 18,7 19,0 19,0 20,0 

2. Уровень обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями исходя из 

единовременной 

пропускной способности 

объектов спорта 

% 37,0 38,0 40,0 42,0 45,0 50,0 

3. Доля населения, 

выполнившего 

нормативы ВФСК 

«ГТО», в общей 

численности населения, 

принявшего участие в 

выполнении нормативов 

ВФСК «ГТО» 

% 20 21 22 23 24 25 

Задача 3.  Участие спортсменов в соревнованиях различного уровня 

1. Количество победителей 

и призеров соревнований 

различного уровня 

 

челове

к 

не 

менее 

242 

не 

менее 

245 

не 

менее 

250 

не 

менее 

255 

не 

менее 

260 

не  

менее 

270 

 

 1.3.2. Абзац 1 результатов реализации мероприятий муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«увеличение доли населения, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте  

3 – 79 лет: 

2020 год  1 этап –  37 %; 

2025 год  2 этап –  55,5 %; 

2030 год  3 этап –  70 %.». 

1.3.3. Абзац 3 результатов реализации мероприятий муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«повышение уровня обеспеченности населения спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов 



 

 

спорта: 

2020 год  1 этап –  37 %; 

2025 год  2 этап –  45 %; 

2030 год  3 этап –  50 %.». 

         2.  Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                            В.Г. Мохов



 

 

 



1 этап 3 этап

2020 2021 2022 2023 2024-2025 2026-2030

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 858,6 0,0 0,0 0,0 — —

бюджет муниципального 

образования
46 344,7 47 302,2 46 388,9 46 565,3 — —

внебюджетные источники 11 287,4 10 887,4 10 887,4 10 887,4 — —

федеральный бюджет 3 506,2 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 184,6 0,0 0,0 0,0 — —

бюджет муниципального 

образования
194,3 0,0 0,0 0,0 — —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

бюджет муниципального 

образования
400,4 115,5 0,0 1 030,0 — —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 0,0 333,0 333,0 333,0 — —

бюджет муниципального 

образования
0,0 17,6 17,6 17,6 — —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

Всего 62 776,2 58 655,7 57 626,9 58 833,3 — —

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)

4. Организация летнего отдыха 

в 

физкультурно-спортивных 

организациях (спортивные 

школы)

1. Обеспечение деятельности 

физкультурно-спортивных 

организаций (спортивные 

школы), в т.ч. содержание 

хоккейных коробок 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)

Итого по задаче 1, в т.ч.

Задача 1. Привлечение к занятиям спортом различных категорий населения

2. Реализация мероприятий 

Государственной программы 

Кировской области «Развитие 

физической культуры и 

спорта»

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

сектор муниципальных закупок 

(исполнитель),

МАУ СШ «Олимпия» (участник)

3. Проведение ремонтных 

работ в физкультурно-

спортивных организациях 

(спортивные школы), работы 

по замене автоматической 

пожарной сигнализации 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)

Приложение к программе 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы

 «Развитие физической культуры и спорта»

Объем финансирования, (тыс. руб.)

2 этапИсточники 

финансирования
Наименование мероприятий 

Исполнитель, 

участник программы 



федеральный бюджет 3 506,2 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 1 043,2 333,0 333,0 333,0 — —

бюджет муниципального

образования
46 939,4 47 435,3 46 406,5 47 612,9 — —

внебюджетные источники 11 287,4 10 887,4 10 887,4 10 887,4 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
200,0 478,3 474,7 474,7 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
28,1 65,5 65,5 65,5 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
63,3 70 70 70 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
0 0 0 0 — —

Итого по задаче 1, в т.ч.

Задача 2. Развитие массового спорта

5. Организация и проведение 

городских физкультурно – 

оздоровительных, массовых и 

спортивных мероприятий 

среди всех категорий 

населения совместно со 

спортивными школами и 

федерациями по видам спорта, 

участие в областных, 

всероссийских и 

международных соревнованиях

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)

6. Организация и проведение 

мероприятий Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) в городе 

Кирово-Чепецке

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ «Олимпия» (участник)

7. Выполнение работ по 

подготовке городских лыжных 

трасс и подъездных путей к 

лыжным трассам 

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)

8. Строительство городского 

лыжного стадиона «Карпаты» в 

микрорайоне Боёво*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)



внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
0 0 0 0 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
0 0 0 0 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
0 0 0 0 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

Всего 291,4 613,8 610,2 610,2 — —

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

бюджет муниципального

образования
291,4 613,8 610,2 610,2 — —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

федеральный бюджет 0 0 0 0 — —

областной бюджет 0 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
40,0 64,0 64,0 64,0 — —

8. Строительство городского 

лыжного стадиона «Карпаты» в 

микрорайоне Боёво*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

9. Реконструкция футбольного 

поля основного спортивного 

ядра, расположенного по 

адресу: г. Кирово-Чепецк, 

спортивная зона (район улиц 

Спортивной, Монтажной, 

Островского)*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

10. Строительство 

универсальной спортивно-

игровой площадки 

(в спортивной зоне города)*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

11. Строительство 

физкультурно 

–оздоровительного комплекса 

с бассейном и спортивным 

залом в микрорайоне № 23*

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

Итого по задаче 2, в т.ч.

Задача 3. Участие спортсменов в соревнованиях различного уровня

12. Организация и проведение 

городских, областных и 

всероссийских соревнований 

на территории города, 

обеспечение выездных 

соревнований сильнейшим 

спортсменам и членам сборных 

команд города по видам 

спорта, совместно с 

федерациями по видам спорта 

и спортивными школами

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)



внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

федеральный бюджет 442,7 0 0 0 — —

областной бюджет 23,3 0 0 0 — —

бюджет муниципального 

образования
24,6 0 0 0 — —

внебюджетные источники 0 0 0 0 — —

Всего 530,6 64,0 64,0 64,0 — —

федеральный бюджет 442,7 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 23,3 0,0 0,0 0,0 — —

бюджет муниципального

образования
64,6 64,0 64,0 64,0 — —

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 — —

Всего 63 598,2 59 333,5 58 301,1 59 507,5 — —

федеральный бюджет 3 948,9 0,0 0,0 0,0 — —

областной бюджет 1 066,5 333,0 333,0 333,0 — —

бюджет муниципального

образования
47 295,4 48 113,1 47 080,7 48 287,1 — —

внебюджетные источники 11 287,4 10 887,4 10 887,4 10 887,4 — —

____________________

12. Организация и проведение 

городских, областных и 

всероссийских соревнований 

на территории города, 

обеспечение выездных 

соревнований сильнейшим 

спортсменам и членам сборных 

команд города по видам 

спорта, совместно с 

федерациями по видам спорта 

и спортивными школами

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ СШ № 1,

МАУ СШ «Олимпия» 

(участники)

13. Государственная 

поддержка спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд 

Российской Федерации

Отдел по культуре, спорту и 

делам молодёжи (исполнитель), 

сектор муниципальных закупок 

(исполнитель),

МАУ СШ № 1 (участник)

Итого по задаче 3, в т.ч.

* при условии софинансирования за счёт средств федерального и областного бюджетов

Всего по Программе


